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Nauczycielom, Pracownikom 
Administracji i Obsługi 

z okazji 
Dnia Komisji Edukacji 

Narodowej 
zdrowia, pomyślności, pokoju, 

nieustannego zdumienia 
otaczającym pięknem świata 
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1 września - Wielkie rozpoczęcie nauki! 

 Nowy rok – to szansa na sukces! 

Najtrudniejszy pierwszy krok - śpiewała  Anna Jantar. Połowę dzieła wykonał,   
kto zaczął – powiadał Horacy.   Dla ekstrawertyków to dzień pełen ekscytacji,           
a dla introwertyków pierwszy krok to jak przejście przez mordor. 

1 września  o godz. 16.00 radosne dźwięki Ody do radości zapraszały nas do auli. 
Przedstawiciele Samorządu Słuchaczy serdecznie powitali nauczycieli                     
i słuchaczy, zwłaszcza nowo przybyłych. W sugestywny sposób przekonywali,    
że będzie to wyjątkowo udany rok, że podołamy obowiązkom i trudnościom. 
Przygotowany przez nich montaż słowno-muzyczny emanował optymizmem.  

„Damy radę”– to motyw  przewodni uroczystości. Kulminacyjnym punktem 
inauguracji było wystąpienie dyrektor szkoły, Teresy Sroki, która w ciepłych 
słowach powitała zebranych, zwięźle przedstawiła plan pracy szkoły na  ten rok 
i życzyła wszystkim sukcesów, wytrwałości i wiary w siebie. Dodała otuchy 
słuchaczom. 
Przecinając wstęgę, uroczyście ogłosiła rozpoczęcie roku 2022/2023. Następnie 
wychowawcy klas przedstawili się słuchaczom. Podanie komunikatów 
zakończyło pierwszą część uroczystości. Najważniejszy: 23 czerwca-  koniec 
roku szkolnego. Uff! Jeszcze tylko te 10 miesięcy i…                                       
„wakacje, znów będą wakacje…”  
 Potem odbyły się spotkania w klasach. 

              Demien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Narodowe Czytanie  

3 września uczestniczyliśmy – za pośrednictwem 
internetu – w 11. edycji Narodowego Czytania.     
Akcja organizowana jest przez Prezydenta RP od 
2012r. i została wtedy zainicjowana lekturą          
„Pana Tadeusza” A. Mickiewicza.  
W tym roku w Ogrodzie Saskim w Warszawie czytane były „Ballady i romanse” 
A. Mickiewicza. Mija właśnie 200 lat od ukazania się tego dzieła, które 
zapoczątkowało nową epokę -  romantyzm. 

Prezydent i Pierwsza Dama jako pierwsi odczytali fragment tegorocznej lektury. 
Następnie aktorzy prezentowali wybrane ballady, które do dziś bawią                
i…. straszą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biograficzne pogadanki 

  Jest tradycją naszej szkoły uczestnictwo                        

w spotkaniach Teatralnego Klubu Książki w Teatrze 

Śląskim. To cykl rozmów o książkach i pisarzach dwóch 

niezwykłych osobowości: prof. Ryszarda Koziołka            

i dziennikarki Ewy Niewiadomskiej.  

  22 września bieżącego roku zaproponowali temat: 

biografia: „Nic ciekawszego od ludzkiego życia nie 

istnieje”- stwierdził profesor. Czym jest biografia?       

Jak ją napisać? Czy istnieją granice w opisaniu czyjegoś życia. Opowiadał            

o kłopotach w pisaniu czyjegoś życia. Trzeba mieć obsesję  czyjegoś życia i znać 

każdy jego szczegół- od elementów garderoby po życie prywatne. Nie wątpliwie 

jest to etyki biografa. W moim opinii nie ma granic, ponieważ gdy zadajemy    

się z osobami publicznymi, to igramy z ogniem.  

  Początek biografii przypada na renesans. Do końca XVIII w. była częścią 
historii, od XIX w. jest oddzielnym dziełem sztuki i szybko się rozwija. Chcemy 
wiedzieć dlaczego bohaterowie robią, to co robią. Rozmówcy ilustrowali swoje 
wypowiedzi slajdami i cytatami. Przetaczane były fragmenty różnych biografii.  
Gościem spotkania była Aleksandra Klich, autorka biografii o Kazimierzu Kutzu 
„Cały ten Kutz”. 

Demien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dramatyczna opera miłosna 

  Najsłynniejsza historia miłosna świata. 7 września wybraliśmy się do Teatru 

Śląskiego, w którym gościła Opera Śląska ze spektaklem „Romeo i Julia”. 

Szekspirowski dramat fascynuje do dzisiaj. 

  Opowieść o zwaśnionych rodach Kapuletów i Montekich na język opery 

przełożył francuski kompozytor Charles Guonod, a na bytomską scenę 

przeniósł/wprowadził Michał Znaniecki. Spektakl rozpoczął się od przepięknej 

pieśni o dwóch zwaśnionych rodach, które przeszkodziły miłości dwojga ludzi, 

przedstawionych na początku jako para dzieci (mała Julia, mały Romeo) 

rozdzielonych siłą przez dorosłych. 

  Mogliśmy podziwiać aktorów podczas balu, na którym Romeo ujrzał Julię po 

raz pierwszy i podczas licznych starć. Inscenizacja odnosi się do tradycji teatru 

elżbietańskiego, a przepiękna scenografia do jednego z najstarszych teatrów         

w Londynie – The Globe. Tancerze w przepięknych strojach, w znakomitym 

układzie choreograficznym (zasługa Elżbiety Pańtak i Grzegorza Pańtak) 

wzbudzali zachwyt. Nie można nie wspomnieć o fantastycznych głosach 

śpiewaków przy wtórze orkiestry (kierownictwo muzyczne Bassem Akiki), 

którzy grali/ oddziaływali na emocjach widzów. Reasumując, muzyka, śpiew, 

gra aktorska, choreografia, scenografia – na najwyższym poziomie. Zachwycały! 

Długo nie zapomnimy tego wydarzenia i na pewno wybierzemy się do teatru 

jeszcze nie raz. 

Magdalena Skrodzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dyżury nauczycieli w szkole w ramach dodatkowych konsultacji      
dla słuchaczy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zebranie Samorządu Słuchaczy 

6 października 2022 r. 

   Tradycją naszej szkoły są pierwszoczwartkowe spotkania. Jest 
to nawiązanie do obiadów organizowanych przez króla 
Stanisława Poniatowskiego. Władca zapraszał na nie uczonych, 
artystów, ludzi niezwykłych i omawiał z nimi najważniejsze 
sprawy państwa. 
 U nas są podwieczorki, na których rozmawiamy o sprawach 
ważnych dla nas, dla szkoły. Wcześniej (18września w liceum zaocznym i 19 
września w liceum wieczorowym) odbyły się spotkania przedstawicieli 
samorządów klasowych       z dyrektor szkoły, Teresą Sroką, na których 
zostaliśmy zapoznani z planem pracy szkoły na bieżący rok (edukacja, 
bezpieczeństwo, zarządzanie i promocja) oraz dniami wolnymi od zajęć. 
   6 października na inauguracyjnym spotkaniu omówiono i zaakceptowano plan 
pracy Samorządu Słuchaczy na bieżący rok. Celem pracy samorządu jest: 
-kształtowanie postaw społecznych, 
-wpływanie na życie szkoły, 
-inspirowanie twórczych działań, 
-integrowanie słuchaczy przez organizowanie uroczystości, spotkań. 
Zadania na ten rok: 
-redagowanie kroniki szkoły, gazetki „Weekend z Wieczorynką”, 
-aktualizowanie gablotek, 
-współorganizowanie życia kulturalnego szkoły (wyjścia do teatru, kina, 
filharmonii, kina), 
-pożegnanie słuchaczy kończących naukę, 
-wykonywanie zadań zleconych przez dyrekcję, nauczycieli. 
Na spotkaniu wybrano Zarząd Samorządu Słuchaczy. 
Z satysfakcją obejrzeliśmy kronikę szkoły z roku 2021/22, dokumentującą nasze 
dokonania.  
Następne spotkanie odbędzie się 3 listopada 
bieżącego roku. 

 

 

 

 

 

 

 



Cios 

- Wszem i wobec ogłaszamy że szkoła już po remoncie (co widać)! Trochę szkoda 
 bo już przywykliśmy do towarzystwa ekipy remontującej, która urozmaicała 
nam życie  

- Książki w bibliotece tęsknią za czytelnikami …   i wołają: Przyjdźcie!!! 

- Lubisz fotografować rysować? Weź udział   w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Tęcza”. Co roku nasi słuchacze w nim uczestniczą. Temat 
tegorocznej edycji brzmi: Kolorowy świat wokół nas. Szczegóły w czytelni i 
bibliotece. 

-  2 i 3 września br. kibicowaliśmy naszym siatkarkom, które rozgrywały mecze 
 w Spodku. Dopingowaliśmy skutecznie, bo wygrały i z Bułgarkami, i z Serbkami.  
Bilety otrzymaliśmy od Prezydenta Katowic. 

- Szkoła bierze udział w akcji „Szkoły Pełne Talentów” organizowanej przez 
Lidl.PL. Zrób zakupy za min. 50 zł, odbierz i zarejestruj TALENCIAKA  przy kasie 
lub przynieś do biblioteki. Zrobimy to dla Ciebie. 

- Myśl przewodnia na ten miesiąc: „Działanie jest podstawowym kluczem do 
każdego sukcesu”. Pablo Picasso 

-  Uśmiechnięte kasztany witają nas przy wejściu do szkoły. Każdego dnia 
uśmiechają się szerzej… 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół redakcyjny: Patryk Szewczyk, Magdalena Skrodzka 

Zachęcamy do nadsyłania materiałów: redakcja.zsodd@gmail.com 


